
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 311 DEL 04/11/2016

OGGETTO: SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO ANNI 2017-2018 (CIG: 
Z1C1B5F062) - VALUTAZIONE OFFERTA ED AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata:

- la Determinazione Dirigenziale n. 267 del 29/09/2016 con la quale è stata avviata una 
procedura negoziata per l'affidamento del brokeraggio assicurativo per gli anni 2017-2018;

- la Determinazione Dirigenziale n. 287 del 17/10/2016 con la quale è stato determinato di 
non procedere a sorteggio pubblico in quanto le manifestazioni di interesse non erano 
superiori a cinque;

- la Determinazione Dirigenziale n. 306 del 02/11/2016 con la quale è stato preso atto 
dell'unica offerta pervenuta dalla società Broker Net Italia Srl entro il termine previsto del 2 
novembre  2016  –  ore  10:00  ed  ha  stabilito,  inoltre,  che  l'esame  della  validità  della  
domanda di partecipazione e la valutazione dell'offerta venissero effettuate dal Dirigente 
dell'Area  Promozione  Sviluppo  per  le  Imprese  e  Amministrazione,  dalla  Posizione 
Organizzativa  Gestione  Patrimoniale  e  Finanziaria  e  dal  Responsabile  dell'Ufficio 
Provveditorato;

Considerato che:

- in data 3 novembre 2016 – ore 10:00 si è svolta la riunione per esaminare la validità 
dell'offerta e per valutare sia l'offerta tecnica che quella economica così come risulta dal  
verbale redatto in pari data da cui risulta che il punteggio attribuito all'offerta è pari a punti  
85  su  100  quale  sommatoria  del  punteggio  attribuito  all'offerta  tecnico-qualitativa  e  a 
quella economica;

Vista:



- la validità e la significativa dell'offerta pervenuta;

Ritenuto dunque:

-  di  procedere ad aggiudicare provvisoriamente  alla  Broker  Net  Italia  Srl  il  servizio  di  
brokeraggio assicurativo per il periodo 2017-2018;

DETERMINA

1. -  di  approvare il  verbale della riunione del  3 novembre 2016 avente per oggetto  la 
verifica della validità dell'offerta e la valutazione della stessa che allegato al presente atto  
ne diventa parte integrante.

2. -  di  aggiudicare provvisoriamente alla Broker Net Italia Srl  il  servizio di  brokeraggio 
assicurativo. 

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


